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Hyrje

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Komuna &shté njési themelore e vetéqeverisjes lokale n€
Republikén ¢ Kosovés. Komuna pérmes organeve t& saj éshté e obliguar t& ushtroj kompetencat
né ményré ligjore dhe transparente, duke siguruar edhe pjesémarrjen aktive i€ qytetaréve né
procesin e vendimmarrjes s organeve komunale.

Organet ¢ Komungs jané t& obliguara q& ushtrimin e veprimtarisé s& tyre t& zhvillojné sipas
Kushtetutés, ligjeve dhe akteve nénligjore t€ organeve gendrore dhe akteve t€ cilat i nxjerrin vet.
N& kuadér & organeve & komunés, Kuvendi &shté organi mé i lart vendimmarrés, i cili ushtron
funksionin e tij né pérputhje me Ligjin pér Vetsqeverisje Lokale. Kuvendi mban mbledhjet e
rregullta né ményré qg t& kryej funksionet n& kuadér t& fushé veprimtarisé s tij, 1€ cilat kérkohen
me legjislacionin né fuqi.

Qéllimi

Kjo informaté ka pér qéllim, informimin ¢ gytetartve, Organizatave Jogeveritare dhe grupeve
tjera t& interesit, funksionimin e Kuvendit t& Komungs t& legjislaturés shtaté (7) n€ aktivitetin e
vitit 2023. Informata shérben si njé mjet adekuat pér t& rritur transparencén e Kuvendit t&
Komunés.

Organet e Komunés

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, jané :

1. Kuvendi i komunés; dhe

2. Kryetari i komunés.
Kuvendi i Komungs, &shté organi mé i lart§ vendimmarrés n& komuné, zgjidhet né ményré 1€
drejipérdrejté nga qytetarét ¢ komunés, né pajtim me Ligjin pér zgjedhjet lokale ( neni 35.1).
Kryetari i Komungs, zgjidhet n¢ zgjedhjet e drejtpérdrejta né pajtim me ligjiin mbi zgjedhjet
lokale (neni 56.1).
Konstituimi i organeve t& Komungs Kaganik &shté béré me 08 dhjetor 2021. Me kété daté &shté

béré edhe zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit, i cili udhéheq me mbledhjet e KK, sipas detyrés
zyrtare edhe me mbledhjet e Komitetit pér Politikg dhe Financa-KPF.

Pérbérja e Kuvendit

Pérbérja e Kuvendit & Komunés i dalé nga zgjedhjet e lokale t& Republikés s& Kosovés t&
mbajtura m& 17 tetor 2021, &sht& 27 anttare, & cilét pérfagésojné 5 subjekte politike me numér €
mandateve: Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me 12 mandate, Lévizja Vetévendosje (LVV)
me 8 mandate, Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) me 4 mandate, Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés(AAK) me 2 mandate, Nisma pér Kosovén (N ISMA) me 1 mandat. Shumicén n& KK e
pérbgjné subjekti politik i Partisé Demokratike t& Kosovés -PDK né kualicion me subjektin
politik Aleanca pér Ardhmeriné e Kosoves- AAK.

Sipas nenit 37.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Mandati i anétaréve t& kuvendit t& komungs
schtd katér vite. 37.2 Andtari i kuvendit & komungs pushon t€ jeté anétar: a) me rastin e
pérfundimit t& mandatit t& tij; b) n€se ai/ajo ndérron vendbanimin ku éshté zgjedhur; c) nése
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anétari ia paraqet kryetarit t& komunés dor&€heqjen me shkrim nga posti i tij; d) nése anétari ka
qend i dénuar pér ndonjé vepér penale dhe éshté [&shuar urdhéri pér burgim pér gjashté ose mé
shumé muaj; €) nése anétari nuk merr pjesé tre (3) muaj rresht né mbledhjet e kuvendit t&
komunés pa arsye; 12 f) nése ligji né fuqi, apo ndonjé ligj tjetér i zbatuesh&m skualifikon apo e
konsideron t& pa pér zgjidhshém. 37.3 Anétari i kuvendit t&¢ komunés né t& njéjtén koh& nuk
mund té jet§ deputet i Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

Lista e 27 anétaréve té zgjedhur t& Legjislaturgs s& shtaté (7).

1 2 3 4
Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Pérkatésia politike
Rend.
0l. Kemal Murseli Kryesues i Kuvendit PDK
02. Brahim Imishti anétar PDK
03. Hamide Luma anétar PDK
04. Kadri Krivenjeva anétar PDK
05. Fitore Vishi anétar PDK
06. Rrustem Zenuni anétar PDK
07. Edon Baftiu anétar PDK
08. Selajdin Troni anétar PDK
1 09. Fatmir Bunjaku anétar PDK
10. Bashkim Krasniqi anétar PDK
'11. | Florina Lika-Vishi anétar PDK
12. Lejla Muhaxheri-Caka anétar PDK
13. Agim Mani anétar LVV
14, Kadrije Lika-Troni anétar LVV
15. Adnan Reka anétar LVV
'16. Naim Beca anétar LVY
17. Raif Kasa anétar LVV
18. Ernesta Krasniqi anétar LVV
19. Bashkim Luma anétar LVV
20. Arta Avdiu anétar LVV
21, Ardita Rrahmani angtar LDK
22. Besnik Salihu anétar LDK
23. Betim Shala anétar LDK
24, Arlinda Rakoci-Raka anétar LDK
25. Rabije Sallahi anétar AAK
26. Ekrem Livoreka anétar AAK
27. Agim Caka anétar NISMA

Renditja e anétaréve si né listé, Brahim [mishti nuk éshté né bazé t&€ numrit té votave i€ fituara, por ulésen
e ka fituar né z&vendésim t& Kryetarit t& Komungs, Besim Ilazi, i cili ka gené bartés i listés s& PDK, por
pér shkak t& pozités sé tij t& zgjedhur kryetar komune, e ka liruar pozitén pé&r anétar t& KK,




Shefat e Grupeve Parlamentare:

i. Nga PDK, Shef i GP -Rrustem Zenuni, 12 ulése

2.Nga LVV Shef i GP -Agim Mani, 08 ulése

3. LDK Shefi GP - Ardita Rrahmani, 4 ulése

4. Né emér 18 AAK, fjalén e merr Ekrem Livoreka, 2 ulése
5. N& emér t& NISMA, fjalén e merr Agim Caka, 1 ulése.

Kompetencat e Kuvendit t&€ Komunés

Kompetencat e Kuvendit t& Komungs jané t€ péreaktuara né nenin 40 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale (LVL). Sipas nenit 40.1 Kuvendi i komunés funksionon né bazé té kétij ligji, Statutit
dhe akteve t& tjera nénligjore. Sipas nenit 40.2 Kuvendi i komunés nuk i delegon pérgjegjésité e
tij lidhur me marrjen e vendimeve pér: a) statutin dhe rregulloren e punés, rregulloret komunale
dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e tyre, b) miratimin e buxhetit dhe planeve
investuese; ¢) miratimin e ¢&shtjeve t& tjera financiare, t& cilat jané t& rezervuara per kuvendin
sipas statutit apo rregullores s& punés; d) planin vjetor t€ punés dhe raportin vjetor; e) themelimin
e komisioneve t& kérkuara sipas k&tij ligji; f) zgjedhjen e kryetarit dhe zévendéskryetarit té
komunés; g) niveli i tarifave dhe ngarkesave; h) krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave
dhe titujve t& nderit t& komunés, né pajtim me ligjiin n& fuqi; i) emé&rimin dhe riemérimin e
rrugéve, rrugicave dhe vendeve & tjera publike; j) arritjen e marréveshjeve ndér komunale dhe
brenda komunale; k) marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfaqésuese t€
komunave t& Republikés s& Kosovés; dhe 1) pérgjegjésive té tjera q& kérkohen me ligj.

Mbledhjet e Kuvendit t&€ Komunés

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti i Komunés dhe Rregullorja pér Puné t& Kuvendit t&
Komunés (kapitulli VII dhe VIII), pércaktojné rregullat e mbajtjes s& mbledhjeve t& Kuvendit té
Komunés, né ményré q& t& siguroj njétrajishméri t& punés s& kétij organi. Sipas Ligjit pér
Vetgqeverisje Lokale, Kuvendi i Komunés mban sé& paku dhjeté seanca t& rregullta n& vit
respektivisht deri n& 12 mbledhje me pages€, pesé prej t& cilave duhet i€ mbahen n& gjashté
mujorin e par& t& vitit. Me hyrjen n€ fuqi t& Ligjit pér Pagat né Sektorin Publik, anétarét ¢ KK
kang pagé t& rregullt mujore.

Kuvendi i Komunés s& Kaganikut bazuar n& nenin 43.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale pér
gjaté vitit 2023 ka mbajtur 11 mbledhje t& rregullta, nga 12 mbledhje t& planifikuara me Planin e
punés s& KK pér vitin 2023. Gjaté vitit 2023 &shté mbajtur njé mbledhje Solemne me 17 shkurt,
né pérvjetorin e shpalljes s& Pavarésisé s¢ Kosovés t& 17 shkurtit 2008. T& gjitha mbledhjet jan&

mbajtur né sallén e kuvendit dhe kané qené t& hapura pér publikun.




Mbledhjet e Kuvendit t& Komunés Kaganik, jan& mbajtur né datat si né tabelé&:

Kuvendi i Komunés Mbledhje Mbledhje t& Mbledhje Mbledhje
Kacanik Rrregullta Jashtézakon. Urgjente Solemne
Muaijt Njémbédhjeté 3 - Njé (1)

(11) Mbledhje Mbledhje
Janar 31.01.2023 - ) -

Shkurt 27.02.2023 - - 17.02.2023
Mars 31.03.2023 - - -
Prill 28.04.2023 - - -
Maj 30.05.2023 - - -
Qershor 30.06.2023 - B -
Korrik 31.07.2023 - = i
Shtator 27.09.2023 - - -
Tetor 31.10.2023 - R -
Néntor 30.11.2023 - - -
Dhjetor 28.12.2023 - : -

Pjesémarrja e anétaréve t& KK né& mbledhjet ¢ rregullta ka qené kryesisht e rregullt me ndonjé
mungesé me arsye t& ndonjé anétari, ndérkaq pér arsye t€ ndryshme ka pasur anétaré q& nuk kan&
qéndruar né mbledhje deri né fund, ndérkaq ka pasur bojkotim t& 2 mbledhjeve nga 7 anétaré 1€
Lévizjes Vetévendosje. 1. N&é mbledhjen e 8 t& datés 27.09.2023, duke u thirrur né dérgim jo me
kohé t8 materialit & késaj mbledhje, ndérhyrjen e Kryesuesit t& KK ng fjalén e anétaréve t&
caktuar t& opozités, mos pérgjigje me kohé e Ekzekutivit t& Komunés né pyetje dhe kérkesa. 2.
Né mbledhjen e 10 t& datés 30.11.2023, duke u thirrur né mos pérgjigje té Kryetarit t&€ Komunés
né njé pyetje t& ngritur né mbledhjen e kaluar t& KK.

Komitetet e Kuvendit t&¢ Komunés

Kuvendi i Komunés s& Kaganikut ka t& formuar dy Komitete t& pérhershme;

l. Komiteti pér Politiké dhe Financa; dhe

2. Komiteti pér Komunitete.

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté n& pérbérje prej 7 anétaréve:
1. Kemal Murseli PDK Kryesues sipas funksionit
2.Kadri Krivenjeva PDK angtar
3. Fitore Vishi PDK anétar




4, Agim Mani LVV anétar

5. Kadrije Lika-Troni LVV anétar
6. Ardita Rrahmani LDK anétar
7. Rabije Sallahi AAK anétar.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pasur rol t& vegant& n& trajtimin dhe adresimin ¢ ¢&shtjeve
t& cilat kané qen& né interes t& pérgjithshém t& qytetaréve té komungs. Komiteti p&r Politiké dhe
Financa ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje nga 12 t& planifikuara, duke shqyrtuar & gjitha pikat q&
i ka pasur né rend dite dhe i ka pércjell pér diskutim dhe miratim n& Kuvendin ¢ Komunés.
Trajtim t& veganté KPF-ja i ka kushtuar ¢Eshtjeve financiare si¢ jan&: shqyrtimit t& buxhetit,
kornizés afatmesme buxhetore t& komunés, ¢éshtjet financiare dhe ¢&shtje t& tjera me rénd&si pér
komunén, rregullores komunale, raporteve financiare. Aktiviteti i kétij komiteti n& formé& me t&
gjeré do & raportohet me raport t€ veganté t& punés.

Komiteti pér Komunitete, &hté n& pérbérje, 5 anétaré;

1. Ekrem Livoreka AAK Kryesues
2. Lejla Muhaxheri —Caka PDK anétar
3. Arta Avdiu LVY anétar
4. Betim Shala LDK angtar
5. Arben Thaqi 0JQ/ Shoggria civile anétar.

Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 10 mbledhje q& kan& gen€ t& parapara me Planin e punés t&
s& kétij komiteti. N& mbledhjet e Komitetit pér Komunitete, jané shqyrtuar ¢éshtjet & kané t&
b&jné drejtpérdrejt me problemet e qytetaréve. Aktiviteti i kitij komiteti né form& me t€ gjeré do
t& raportohet me raport t& vecanté t& punés. Kur jemi t& komitetet obligative t& KK, kompensimi
behet pér pjesémarrje né mbledhje edhe sipas Ligjit pér Pagat né Sektorin Publik, ndgrkaq
problem ka pasur n& kompensimin e anétarit t& Komitetit pér Komunitete nga OJQ/ shogéria
civile Arben Thagi. Kuvendi i Komungs nga viti 2019 e ka pasur t€ formuar nj& (1) Komitet
Konsultativ: Komitetin Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara.Ky Komitet aktivitetin e
tij e ka filluar nga muaji shtator 2019, ndérkaq gjaté vitit 2023 nuk ka mbajtur ndonj& mbledhje,
pér shkak se anétarét e kétij komiieti n& vazhdimési kan& ofruar doréheqje. Dorgheqjet e fundit
jang aprovuar né KK nga 3 anétaré t& kétij komiteti me 31.03.2023, me ¢ka &sht& ardhur deri t&
shpérbérja e kétij komiteti.

Ekzekutivi i Komunés Ka¢anik
N& vitin 2023, Ekzekutivi i Komungs ka punuar me kétg pérbeérje:

Besim Ilazi, Kryetar i Komunégs
Sabedin Vishi, Nénkryetar i Komunés
Drejtorét e drejtorive komunale:
1. Dardana Tafili- Dauti- Drejtoria ¢ Administratés s& Pérgjithshme;
Sali Malsiu- Drejtoria e Shéndetgsisé dhe Mirégenie Sociale
Zahir Doda- Drejtoria e Arsimit;
Bahri Selimi- Drejtoria e Buxhetit dhe F inancave;
Qamil Stagova- Drejtoria e Urbanizmit, Kadastri dhe Mbrojtje t& Mjedisit;
Ramadush Osmani- Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencgs;
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7. Suhad Dullovi- Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisg;

Hafize Sallahi- Drejtoria e Kulturés , Rinisé dhe Sportit;

9. Pranvera Loku-Zharku- Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit.
Y lber Bajra- Shef i kabinetit t& Zyrés s& Kryetarit.

oo

Kuvendi i Komungs Kaganik, pos tjerash ka formuar Késhillin Komunal pér Siguri n& Bashké&si,
i cili késhill ka raportua sipas Udhézimit Administrativ q& rregullon formimin, detyrat dhe
pérgjegjésité e keétij késhilli. Kryesues i KKSB &shté Kryetari i Komunés Besim Ilazi, sipas
detyrés zyrtare, KKSB né vitin 2023 ka mbajtur 6 mbledhje, ashtu si¢ e parasheh UA. Aktiviteti i
KKSB né formé me & gjeré paraqgitet me raport t&€ veganté.

Gjaté periudhgs raportuese Kuvendi i Komunés ka formuar komisione me mandat t& caktuar dhe
komisione ad hoc, si: Komisioni pérzgjedhgs pér drejtor t& institucioneve arsimore; Komisioni
pér hartimin e Planit t& punés s& KK pér vitin 2024, Komisioni vlerésues pér dhénien né
shfrytézim t¢ prongs s& paluajtshme t&€ Komunés, -p&r cdo vendim paraprak pér dhénien né
shfrytézim t& pronés komunale, t& cilat komisione kan& dhené rekomandime pér ofertat me t&
sukseséshme sipas shpalljes publike, Komisioni pér shqyrtimin e ankesave pér dhénien né
shfrytézim t& pronave komunale, me mandat 2 vjegar, ashtu sig e p&rcakton ligji, i cili komision
gshté ndryshuar dhe plotésuar pér shkak t& balancimit gjinor. Pér me gjeré, aktiviteti i
komisioneve me mandat t& caktuar dhe ad hoc paragitet me raporte t& veganta. Kur jemi t&
komisionet e kuvendit, sfidé mbetet mungesa e bazés ligjore p&r kompensimin e tyre.

Njoftimet pér mbledhje

Té gjith& anétarét e Kuvendit t&8 Komunés jang njoftuar paraprakisht me shkrim, kryesisht ashtu
sic kérkohet, 7 (shtat€) dité pune para mbajtjes s¢ mbledhjes, N& njoftim &sht& shénuar: data e
mbajtjes s& mbledhjes, koha e mbajtjes s& mbledhjes, vendi i mbajtjes s& mbledhjes, rendi i dités
pér mbledhje edhe materialet e mbledhjes. Materiali i mbledhjes &shté dérguar né formé
elektronike, pasi anétarét e KK jané t& pajisur me laptop.

Gjaté njoftimit dhe ndarjes s& materialeve t& mbledhjes, i njéjti njoftim &sht& publikuar n€ ueb
fagen e komunés dhe né facebookun zyrtar & komunés. Njoftimi dhe materialet gjithashtu i jang
dérguar edhe Ministrisé sé Pushtetit Lokal (MAPL), né pajtim me Ligjin p& Vetéqeverisje
Lokale. Materiali i mbledhjes i &sht& dérguar edhe Kryetarit t&§ Komun€s, drejtoréve t& drejtorive
komunale, Zyrés sé Informimit, Zyrés s& IT si dhe OSBE.

Aktiviteti i Kuvendit t€ Komunés

Né& periudhén Janar — Dhjetor 2023, Kuvendi i Komunés ka pasur né rend pune gjithsej 108
piké. N& kuadér té rregullat-ivés normative, KK ka aprovuar: Rregullore nr.01/2023 pér ményrén
dhe kushtet e shfrytézimit t& shiépisé sé kulturés “Xheladin Kurtaj “n& komunén e Kaganikut
01Nr.09-104/02-14211/23. Gjaté vitit 2023 Kuvendi i Komunés ka miratuar 67 Vendime, Aktet
e miratuara ndikojng né krijimin e kushteve sa mé t€ mira t& qytetar€ve & komunés dhe
zhvillimin ekonomik & vendit. N& két& drejtim, ka marré vendime pér dhénien né shirytdzim

afatgjaté prona komunale pér 99 vjet, vendim pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim me koh&
t& caktuar pér 15 vjet pér raste t& veganta, kompanis€ Kosovare per Distribuim dhe Furnizim me Energji
Elektrike, ndérkaq ka marré vendime pér kémbimin e pronave, ndérrimin e destinimit t& pronave
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bujqésore, druté e konfiskuara t’ua ndajé shkollave. KK ka aprovuar vendime t€ karakterit
financiar (rialokim, bartje, transfere) t¢ mjeteve buxhetore sipas propozim vendimeve t&
Kryetarit t& Komunés, pér njé shpenzim mé t& mir& buxhetor dhe me qéllim q& mjetet buxhetore
mos t& ngelin né suficit buxhetor. Gjat& vitit 2023 Kuvendi i Komunés ka diskutuar Planin e
punés s& ekzekutivit pér vitin 2023, Nga aktet tjera, KK ka aprovuar: Kornizén Afatmesme
Buxhetore pér vitin 2024 dhe vler&simet pér vitet 2025-2026,Vendimin p&r miratimin e Buxhetit
pér vitin 2024 dhe vlerésimet pér vitet 2025-2026, Planin pér integrim t¢ qéndrueshém t&
personave t& riatdhesuar dhe integrimin e t& huajve dhe plane tjera, ndérkaq ka shqyrtuar gjithsej
21 raporte, 4 prej tyre jané raporte financiare, 7 raporte pér dhénien né shiryt€zim t&€ pronave
komunale, Raport i KRM “Pastértia pér menaxhimin e parkingjeve publike. Raportin e
menaxhimit t& burimeve njerézore pér vitin 2022, Raportet dhe Planet ¢ Komiteteve t& KK,
Raporte dhe Plani i KKSB, Raporte (Informata) g& lidhen me aktivitetin e shkollave pér fillimin
apo pérfundimin e vitit shkollor. Esht& aprovuar Iniciativa pé& bashképunim ndérkomunal
ndérmjet komunave té regjionit t& Gjilanit dhe Ferizajt né fush&én e menaxhimit t& integruar t&
mbeturinave;

N& vitin 2023 &shté béré shpérbérja e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési 1€ Kufizuara,

pasi 3 anétaré t& kétij komiteti kané ofruar dorgheqje, né pamund&si pér me zhvilluar aktivitete,
né mungesé t& kuorumit. Gjaté periudhés raportuese vlen t& pérmenden se pér t€ gjitha ¢&shtjet
té cilat &shté dashur t& debatoj Kuvendi i Komunés né seancén e vet, paraprakisht Komiteti pér
Politiké dhe Financa i ka shqyrtuar dhe e ka dhéné mendimin e vet, ndérkaq pjesa dérmuese ¢
géshtjeve kan& pasur pér bazé Propozim Vendimet, Propozim Rregulloret, Draft Planet, t&
propozuara nga Kryetari i Komungs dhe Drejtorive Komunale, Aktiviteti i Kuvendit & Komunés
Kaganik mund t& vler&sohet s& ka qen® i miré, ka pasur bojkotim t& 2 mbledhjeve nga 7 anétaré
t& subjektit politik LVV. Cé&shtjet kryesisht jang aprovuar me shumicé votash, disa nga ¢&shtjet
(21) jané miratuar njézéri. Pér me gjeré &shté lista bashkéngjitur € miratimit & akteve. Gjate
periudhgs raportuese &sht& lajméruar njé anétar pér konflikt t& interesit t& anétaréve t& KK. Sfide
né zhvillimin e aktiviteteve t& KK, mbeten kushtet e punés pér mbledhje t& KK, p&r shkak t&
sallgs jo t& pérshtatshme dhe mungesa ¢ foltores.

Raportimi i Kryetarit né Kuvendin e Komunés

N& mesin e pérgjegjésive t& Kryetarit & Komungs &shté edhe raporti i Kryetari para Kuvendit %
Komungs pér situatén ekonomiko-financiare, si administrues i financave t&¢ komunés lidhur me
shpenzimet komunale, investimet kapitale dhe shfrytézimin e parasé publike. Kryetari i Komunés e
ka pérmbushur obligimin pér raportim n& Kuvendin e Komunés né vitin 2023, ku forma e raportimit
financiar ka gené me shkrim katér (4), ndérkaq n& formé verbale ¢do heré kur &shté kérkuar. Njé (1)
heré &shté raportuar pér aktivitetin e pérgjithshém t& komunés, njé (1) heré pér menaxhimin e
burimeve njerézore. Kryetari ka raportuar p&rmes shérbimeve pérkatése profesionale, 1 her& per
¢éshtjen e auditimit & brendshém, dy (2) her& pér zbatimin e rekomandimeve, tre (3) heré &shte
raportuar pér géshtjen e arsimit. Gjithashtu ekzekutivi i komungs &shté pergjigjur né forme té shkruar
disa Kérkesave dhe Pyetje t& anétaréve t& KK, ndérkaq KK ka kérkuar t& merr pérgjigje me shkrim
pér ¢do pyetje dhe kérkesé. Kjo éshi€ njé formé mé e miré e bashk&punimit dhe llogaridhénies s&
ekzekutivit ndaj Kuvendit t& Komunés.




Monitorimi i mbledhjeve

Aktivitetit i Kuvendit monitorohet nga strukturat ndérkombétare - OSBE-ja e cila i pércjellé
mbledhjet ¢ KK dhe KPF nga Faruk Dermaku, ndérkaq njé mbledhje t&¢ KPF e ka monitoruar
Rrezart Mehmeti. Nga strukturat vendore, monitorimi &sht& béré nga Ministria e Administrimit e
Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pércjell punén dhe aktivitetin e Kuvendit nga distanca pérmes
teleprezencés nga zyrtari, Vlora Ahmetaj. T& gjitha mbledhjet e Kuvendit jang mbajtur me dyer
t& hapura, mir&po interesimi i OJQ t& tjera, qytetaréve dhe grupeve t& tjera t& interesit ka qené
minimal, pasi q& mbledhjet transmetohen drejtpérdrejts, formg kjo shumé e mir€ pér t€ gjithé
qytetarét, 0JQ dhe grupet tjera t& interesit me i pércjellé punimet e kuvendit.

Publikimi i akteve n& Ueb fagen zyrtare t€ Komunés

Gjaté periudh&s raportuese, t€ gjitha aktet ¢ miratuara né Kuvendin e Komunts dhe shkresat tjera t¢
léndés, dérgohen t& skanuara nga Sektori i Kuvendit, Zyrés s& Informimit pérkatésisht Zyrés s¢ IT
pér t’i publikuar n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés, duke pérfshiré edhe procesverbalet e mbledhjeve
t&¢ Kuvendit, mbledhjeve t& KPF-s&, t&¢ Komitetit pér Komunitete si dhe procesverbalin e dégjimit
publik t& organizuara nga Kryesuesi i Kuvendit pérmes KPF-s& lidbur me buxhetin ¢ Komunés. Vlen
t& pérmendet sg, i gjith& aktiviteti i Kuvendit t& Komungs i vitit 2023 publikohet né fagen zyrtare t&
komungs, me pérjashtim t€ vendimeve q& kthehen né& rishqyrtim nga organi shqyrtues, ndérkaq nuk
éshié publikuar Vendimi pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik parcelat kadastrale
00150-0 dhe 00151-0 n& zonén kadastrale Kacanik, pér shkollén n& Dushkaj€, pér shkak t&
problemeve me AKP.

Kjo ményré e publikimit, mund&son qasjen e qytetaréve né t& gjitha aktet ¢ Kuvendit t&€ Komunés dhe
qasje mé t& leht& né dokumente zyrtare. Pér t’iu qasur aktiviteteve t& Komunés Kaganik duhet klikuar
adresén: https://kk.rks-gov.net/kacanik/, Duke Klikuar linkun: Kuvendi, hapen Linget: Rregulloret,
Vendimet, Procesverbalet, Buxheti, Video-incizime, Dokumente dhe aktivitete tjera t& Kuvendit t&
Komunés sipas viteve.

Aktet e dérguar né MAPL pér shqyrtimin e ligjshmérisgé

Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal &sht& autoritet mbikéqyr€s i komunave pér
vlerésimin e ligjshmé&risé s& akteve t& miratuara n& Kuvend. Gjaté periudhés raportuese t€ gjitha
aktet e miratuara pér t& cilat kérkohet shqyrtim i ligjshmérisé sipas LVL, jan& dérguar Zyrés
Ligjore t&¢ MAPL. Akfet € cilat jané dérguar n& MAPL sipas mbledhjeve:

Aktet e miratuara né mbledhjen e paré (1) t& rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés s€ Kaganik, t&

datés 31.01.2023, listuar si né tabel& nga 1-8, pérfshirg edhe votat q&€ ka marr€ secili akt.

[ Nr. Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit
Pér | Kundér | Abstenim

| 1 Vendim pér shpallje me interes 18 8 - O1Nr. 464/01-1849/23
: t& pérgjithshém 1€ parcelave

kadastrale 00150-0 dhe 00151-0
né ZK Kacanik, pér objektin e 59

| SHMU “Emin Duraku” Kaganik | - Fc2"e 26 |




Vendim pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté pér (99) vjet
proné ¢ paluajtshme & komunés
pérmes Shprehjes sé Interesit,
NTP GREEN PRODUCT,
Ferizaj

5

Prezenté 25

01Nr. 104/02-29976/22

Vendim pér dhénien né
shirytézim afatgjaté pér (99) viet
proné e paluajtshme t&€ komungs
pérmes Shprehjes s& Interesi,
XHEMILE VISHI B.1., Ferizaj

14

Prezenté 24

01Nr. 104/02 29994/22

Vendim pé&r aprovimin ¢ planit
vjetor t& pund i késhillit
komunal t& sigurisé n& bashkési
pér vitin 2023

18

Prezenté 23

01 Nr. 104/02-1280/23

Plani i Punés s&¢ Komitetit pér
Komunitete p&r vitin 2023

26

Prezent& 26

01Nr.60/01-1325/23

Vendim pér aprovimin e planit
komunal pé menaxhimin ¢
mbeturinave 2023-2027

26

Prezent& 26

O1Nr. 104/02- 1493/23

Vendim pér Aprovimin e
Raportit t& punés s& Komitetit
Konsuitativ pér Persona me
Aftesi € Kufizuara pér vitin
2022

25

Prezents 25

01Nr. 060/01-2599/23

Vendimi pé&r Aprovimin ¢
K#rkesés s& Mirlinda Hysa
(Axhami) pér dorghegje nga
Komitetit ~ Konsultativ.  pér
Persona me Afiési 1& Kufizuara.

25

Prezent& 25 |

01Nr. 60/01-33703/22

“Aktel e miratuara né mbledhjen e dyté (2) t& rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés s&€ Kaganik, &
datés 27 shkurt 2023, listuar si n& tabel& nga 1-3, pérfshiré edhe votat q& ka marr€ secili akt.

| Nr. Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit |
Pér Kundér | Abstenim
1 Vendim pér subvencionim t& 26 - - O1Nr. 08-320/01-3884/23 !
fermeréve !
Prezent€ 26 |
2. | Vendim pér subvencionim t& 25 - 1 01Nr. 09-660/01-4005/23 |
0JQ-ve né fushén e Kulturés, |
Rinisé dhe Sportit Prezenté 26 \

l S

10




|

Vendim pér aprovimin e
Raportit t& punés i Komitetit
pér Politiké dhe Financa pér
vitin 2022

26

Prezenté 26

01Nr. 60/01-3910/23

Aktet e miratuara né mbledhjen ¢ treté (3) t& rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés s& Kaganik, t&
datés 31 mars 2023, listuar si ng tabel& nga 1-3, pérfshiré edhe votat & ka marré secili akt.

Nr.

Emértimi i aktit

Votat

Pér

Kundér

Abstenim

Nr. i protokollit

Vendimi pér bartjen e mjeteve
vetanake té pa shpenzuara

nga vitet paraprake né buxhetin
e komunés té vitit 2023

27

Prezentd 26

\

01Nr.400/01-7056/23

Vendimi pér miratimin e
Iniciativés pér Bashképunim
Ndérkomunal ndérmjet
komunave pérkatése né fushén
e menaxhimit té& integruar té

mbeturinave.

27

Prezenté 27

01Nr.07-104/01-7011/23

Vendimi pér aprovimin e
doréhegjes sé Antigona Axhami-
Baftijaj,Fiknete Krasniqi dhe
Edita Shehu nga Komiteti
Konsultativ = pér Persona me
Aftési t& Kufizuara

27

Prezenté 27

01Nr. 60/01-7136/23

Aktet e miratuara né mbledhjen e katért (4) t& rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés s& Kaganik, @&
datés 28 prill 2023, listuar si né tabel& nga 1-4, pérfshiré edhe votat q& ka marré secili akt.

interes t& pérgjithshém
publik, t& pjests s& parcelés

| kadastrale nr. 00516-1 ZK

Kaganik, pérrregullimin e
rrugés dhe ndértimin ¢ urés
mbi lumin nerodime Kacanik

Prezenté 26

Nr. Emértimi i akitit Votat Nr. i protokollit
Pér Kundér | Abstenim
1 Vendim pér transferin e 15 7 4 01Nr. 400/03-9058/23
mijeteve nga rezerva
komunale sipas buxhetit té
vitit 2023
Prezenté 26 |
2. | Vendim pér transferin 15 7 4 01Nr. 104/01-9164/23 |
dhe rialokimin e mjeteve
buxhetore Prezent€ 26
| 3. | Vendim pér shpalljen me 18 5 3 01Nr, 104/02-9142/23

11




Vendim pér shpalljen e
interesit t& pérgjithshém
publik pér k&émbim t€ pronén
komunale me prongn private

17

Prezent& 25

O1Nr. 350/01-9205/23

Aktet e miratuara né mbledhjen e pesté (5) t& rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés s& Kaganik, t&
datés 30 maj 2023, listuar si né tabelé nga 1-10 pérfshiré edhe votat q& ka marr€ secili akt.

Nr. |
[

Emértimi i aktit

Votat

Nr. i protokollit

Pér

Kundér

Abstenim

Vendimi pé&r miratimin e Planit
komunal pér Ri integrimin e
géndrueshém té personave té
riatdhesuar dhe integrimin e té
huajve né komunén e Kaganikut,
2023-2025

26

Prezenté 26

Q1Nr. 104/02-11152/23

(S

Vendimi pér Shfugizimin e
Vendimit O1Nr. 104/02-7676/22
pér dhénien né menaxhim té
pérkohshém parkingjet né
pronési t& komunés,
ndérmarrjes publike KRM “
Pastériia, Sh. A- Njésia né
Kacanik

15

Prezenté 25

0INr. 104/02-11552/23

Vendimi
komisionit
Drejtor
arsimore

pér Emérimin e
pérzgjedhés  pér

té institucioneve

14

Prezenté 26

10

| OINr. 104/02-11739/23

Vendimi pér shpallje me interes
publik pjesé&n e PK 00382-2 ZK
Bajnicé, né emér t& Xhemal
Fazli, pér k&8mbim me pjesét e
parcelave 00379-0; 00384-0,
proné shogérore rrugé publike

17

Prezenté 26

01Nr. 941/01-11794/23

Vendimi pér shpallje me interes
publik pjesén e PK 00439-1, ZK
Duraj, né emér té& Adem Salihaj,
pér kémbim me pjesén e
parcelés 00452-0, proné
shogérore rrugé publike

16

Prezenté 25

OINr. 941/01-11793/23 |

Vendimi p&r shpallje me interes
publik pjesén e PK 00905-2, ZK
Nikaj, né emér t& Fatmir Gula,
pér kémbim me pjesén e
parcelés 00920-1, proné
shogérore rrugé publike

15

Prezenté 24

O1INr. 941/01-11795/23 |

12




7 | Vendimi pér shpallje me interes 17 6 2 01Nr. 941/01-11792/23
publik pjesét e PK 00980-0;
00982-0, ZK Kacanik né emér té
Naser Dema, pér kémbim me PK
00979-0, proné komunale Prezenté 25
8. |vendim pér caktimin e 25 - - 01N, 104/02-11896/23
lokacionit pé&r nevoja té
| HANDIKOS Prezenté 25
9. |Vendim pér Aprovimin e 25 - - 0INr. 60/01-11954/23
Raportit t& punés i Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2022,
Prezenté 235
10 | Vendim pér organizimin e njé 20 2 3 01Nr.104/02-13186/23 |
| punétorie njéditore me
anétarét e kuvendit t&
komungs Kacanik pér Planin
Zhvillimor KXomunal Prezentg 25 }
|
i

Aktet e miratuara né mbledhjen e gjashté (6) t& rregullt ¢ Kuvendit t&8 Komunés s& Kaganik, t&
datés 30.06.2023, listuar si né tabel& nga 1- 8, pérfshiré edhe votat q& ka marré€ secili akt.

Nr. Emértimi 1 aktit Votat Nr. i protokollit
Pér Kundér | Abstenim
1. | Rregullore pér ményrén dhe 23 - 3 01Nr.09-104/02-14211/23
kushtet e shfrytézimit té
shtépisé s& kulturés “Xheladin
Kurtaj” né komunén e Kaganikut
Prezenté 26
2. | Vendim 14 10 2 01 Nr. 400/01-14264/23
pér aprovimin e Kornizés
Afatmesme Buxhetore
(KAB) e komunés sé Prezenté 26
Kaganikut 2024- 2026
3, | Vendimi pé&r transferin e 17 - 7 01 Nr. 400/01-14258/23
mjeteve nga rezerva komunale,
sipas buxhetit té vitit 2023
Prezent& 24
4. | Vendimi Paraprak pér dhénien 13 10 2 O1Nr. 104/02-13790/23
prongs sé paluajtshme té
komunés né shfrytézim
afatgjaté dhe afatshkurtér, né
Zonat Kadastrale: Poganaj,
Koxhaj, Begracé, Kaganik Prezentg 25

13




Vendimi pér formimin e
komisionit vierésues pér
dhénien né shfrytézim té pronés
sé paluajtshme té komunés

Prezents 25

23

01Nr. 104/02-13788/23

Vendimi pér ndarjen e masés
drusore té konfiskuara,
shkollave té komunés

Prezenté 25

18

01 Nr. 08-322/14537/23

Vendimi p&r shtyrjen e zbatimit t§
vendimit 0lnr. 104/02-9142/23 i
datés 28.04.2023 pér shpallje me
interes t& pérgjithshém publik t&
pjesés s& PK nr. 00516-1 ZK
Kacanik pér rregullimin e rrugés
dhe ndértimin € urés mbi lumin
Nerodime

Prezenté 22

17

O1Nr. 104/02-14383/23

Vendimi konstatim té
vendimit Olnr. 104/02-
11896/23 i datés 30.05.2023 se
ashté né harmoni me
dokumentet si né kérkesén e
MMPHI nr.3041-2/23 té datés
12.06.2023 pér rishqyrtimin e
ligishmérisé sé aktit

PEr

Prezenté 22

OINr. 104/02-14399/23

!
‘

|

Aktet e miratuara n& mbledhjen e shtaté (7) & rregullt ¢ Kuvendit t&€ Komunés s€ Kaganik, t&
datés 31.07.2023, listuar si né tabel& nga 1- 5, pérfshiré edhe votat q& ka marré secili akt.

Nr.

Emértimi i aktit

Votat

Nr. i protokollit

Pér

Kundér

Abstenim

Vendim pér shpalljen e interesit té
pérgjithshém publik pjesé té
parcelave kadastrale 00463-2, 00464-
4 Né emér té Zejnullah Burrniku dhe
00463-1. Né emér t& Jakup Burrnikut,
Z.K. RUNJEVE. P&r kémbim me
pjesén e parcelés kadastrale 00471-0
,proné shogérore, rrugé pubike.

12

Prezent& 25

13

06Nr.350/01-17440/23

Vendim pér shpalljen e interesit té
pérgjithshé&m publik pjesa e parcelés
kadastrale 00194-10 ,Z.K. BEGRACE,
né emé&r té Shkumbin Luzha.Pér
kémbim me pjesén e parcelés
kadastrale 2420-3, proné shoqérore
,rrugé publike.

13

Prezenté 25

11

06 Nr.350/01-
17441/23

14




Vendim pér ndryshim plotésimin e
Vendimit 01Nr.60/01-33331/22 ,té
datés 29.12.2022 -Pér ndryshim
plotésimin e Vendimit té kuvendit té&
komunés 01NR.104/02-19963 té
datés 02.09.2022- Pér formimin e
komisionit t& ankesave pér
procedurén e dhénies né shfrytézim
té pronés sé paluajtshme {é
komunés.

24

Prezenté 25

OINr.
17846/23

60/01-

Vendim pér ndryshim plotésimin e
Vendimit paraprak O1NR.104/02-
13790/23, té datés 30.06.2023 pér
dhénien e pronés sé paluajtshme 18
komunés né shfrytézim afatgjaté dhe

. afatshkurte.

13

Prezenté
25

01Nr.104/02-18514/23

|

Vendim pér ndryshim plotésimin e
Vendimit 01NR.104/02-13788/23 té
datés 30.06.2023 pér formimine
komisionit vlerésues pér dhénien né
shfryt&zim té pronés sé paluajtshme
té komunés.

13

Prezenté
25

01Nr.104/02-18517/23 |

Aktet e miratuara né mbledhjen e tet8 (8) t& rregullt e Kuvendit t& Komungs s€ Kaganik, t€ datés
27.09.2023, listuar si n& tabel& nga 1- 9, pérfshiré edhe votat q& ka marré€ secili akt.

| vizite studimore e anétaréve té

KK, né Republik&n e Shgipérisé
dhe né Republikén e Malit té Zi

Prezenté 20

Nr. Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit
Pér Kundé | Abstenim
r
. |Vendimi pér miratimin e i5 - 01Nr.400/03-24314/23
Buxhetit t& Komunés sé
Kacanikut, pér vitin fiskal 2024
dhe vierg&simet pér vitet 2025-
2026 Prezent? 20
2. | Vendimi pér ftransferin e 15 1 01 Nr. 400/ 01-24273/23
mjeteve buxhetore, sipas
buxhetit té vitit 2023
Prezenté 20
3. | Vendimi pér realizimin e njé 20 - 01 Nr. 60/01-24306 /23

15




4, | Vendim pér miratimin e raportit 20 - - 01Nr. 320/01-24456/23
pérfundimtar nr.08-320/01-
23594/23 1 komisionit
profesional pér vlerésimin e
d&meve nga reshjet breshéri né
fushén e bujqésisé né komunén e
Kaganikut né f. Bigec Prezenté 20
5. | Vendim Paraprak pér dhénien e 15 4 1 01Nr. 104/02-24407/23
pronés sé paluajtshme té
komunés, né shfrytézim
afatshkurtér, né ZK Kaganik
Prezenté 20
6. | vendim pér formimin e 15 3 2 01 Nr. 104/02-24403/23
komisionit vlerésues pér
dhénien né shfrytézim
afatshkurtér té& pronés sé
paluajtshme t& komunés Prezents 20
|
7. | Vendim pér shpallje me interes 20 - - OINr. 104/02-24408/23 |
t& pérgjithshém publik t&
pronés private 00153-24 té
Ramiz Shaqiri, pér kémbim me
pronén komunale 01908-15, né
ZK Kacanik Prezent& 20 ‘
8. | Vendim pér shpallje me interes 20 - - 01Nr. 60/01-24386/23
té pérgjithshém publik té
pronés private 006430 té
Adnan Vishi, pér k&mbim me
pronén komunale 00644-1, né
ZK Kaganik Prezent& 20 :
9. | Vendim pér shpallje me interes 20 - - 01Nr. 60/01-24387/23 5
té pérgjithshém publik t& |
pronés private 00544-0 t& Mejdi |
Xhokli, pér kémbim me pronén |
komunale 00545-0, né ZK ‘
Koxhaj Prezenté 20 1

Aktet e miratuara n& mbledhjen e nénté (9) t& rregullt ¢ Kuvendit 1€ Komunés s& Kacanik, t&
datés 31.10.2023, listuar si n& tabel& nga - 5, pérfshiré edhe votat qé ka marr€ secili akt.

[ Nr. |

Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit
Pér Kundér | Abstenim
Vendimi pér rialokimin e 16 7 3 01Nr. 104/03-27125/23
mjeteve buxhetore sipas
buxhetit té vitit 2023
Prezenté 26

16




vitit 2023

2. | Vendimi pér transferin e 15 7 4 01Nr. 400/01-27193/23
mjeteve buxhetore sipas
buxhetit t& vitit 2023
Prezent€ 26
3. | Vendimi pér caktimin e 26 - - 01Nr. 06-350/01- 27224/23
Lokacionit pér varrezat ¢
fshatit Doganaj dhe Soponicé
Prezenté 26
4, | Vendim pér formimin e 26 - - 01Nr. 60/01-27136/23
komisionit pér hartimin e
planit té& punés sé kuvendit
té komunés pér vitin 2024 Prezentd 26
|
5. | vendim pér rialokimin e 16 7 1 01Nr. 400/03-27749/23 *
mjeteve  buxhetore nga
kategoria e investimeve
kapitale né nén-programin
planifikim urban dhe
inspeksioni sipas buxhetit t& | Prezents 24
|

Aktet e miratuara né mbledhjen s& dhjeté (10) t& rregullt e Kuvendit t& Komunégs s& Kaganik, @&
datés 30.11.2023, listuar si n& tabel& nga 1- 8, pérfshiré edhe votat q& ka marr€ secili akt.

Nr.

Emértimi i aktit

Votat

Pér

Kundér

Abstenim

Nr. i protokollit

Vendim pér shfuqizimin e
vendim Olnr. 104/02-
24408/23 pér shpallje me
interes té& pérgjithshém publik
pjesén e parcelés kadastrale
00153-24 zona kadastrale
Kacanik né emér t€ Ramiz
Shagqiri pér kémbim me
pjesén e parcelés kadastrale
01908-135 prong shoqérote
komuna Kaganik

15

Prezents 20

4

1 nuk
votoj

O1Nr. 104/ 02-28122/23

Vendim pér shfugizimin e
vendim Qlor. 60/01-
24386/23 vendim pér shpallje
me interes t& pérgjithshém
publik pjesén e parcel&s
kadastrale 00643-0 zona
kadastrale Kaganik né& emér
t& Adnan Vishi pér k&mbim
me pjesén ¢ parcelés
kadastrale 00644-1 prong
shogérore komuna Kaganik

19

Prezenté 20

1 nuk
votoj

01Nr. 104/ 02-28124/23




Vendim pér shfuqizimin e
vendim Olnr. 60/01-
24387/23

pér shpalije me interes t&
pérgjithshém publik pjesén e
parcel&s kadastrale 00544-0
zona kadastrale koxhaj né
emér té Mejdi Xhokli pér
kémbim me pjesén e
parcelés kadastrale 00545-0
proné shogérore rrugg e
pakategorizuar komuna
Kacanik

19

Prezenté 20

1 nuk
votoj

01Nr. 104/ 02-28125/23

Vendim pér shpallje né&
interes publik t& parcelave
kadastrale n€ zonén
kadastrale Kaganik dhe
Koxhaj

19

Prezenté 20

O1Nr. 104/ 02-30042/23

Vendim pér shpallje ng
interes publik t& parcelave
kadastrale n& zonat
kadastrale Kaganik, Duraj -
Gabrricg, Doganaj, Sllating
dhe lvajé

20

Prezenté 20

01Nr. 104/ 02-30044/23

Vendimi pér dhénien e
prongs komunale né
shirytézim me koh& t&
cakivar p&r raste t€ vecanta,
kompanis€ Kosovare pér
Distribuim dhe Furnizim me
Energji Elektrike Sh. a
(KEDS);

19

Prezent 19

01Nr. 104/ 02-30043/23

Vendimi pér anulimin e
vendimit t& kuvendit t&
komunés
01nr.06-350/01-27224/23 i
dat®s 31.10.2023 pér
caktimin e Lokacionit pér
varrezat ¢ fshatit Doganaj
dhe Soponicé

19

Prezent& 19

01Nr.104/02-30223/23

|

Vendimi pér refuzimin e

| propozim vendimit Olnr.

01 nr. 104/02-30644/23 i
datés 24.11.2023 pér faljen
e tatimit né& proné& p&r vitin

| tatimor 2023

19

Prezenté 19

01Nr. 104/02-30644/23

18




Aktet e miratuara né mbledhjen s& dhjeté (11) t& rregullt e Kuvendit t& Komunés s& Kacanik, t&
datés 28.12.2023, listuar si né tabelé nga 1- 4, pérfshiré edhe votat q& ka marré secili akt.

shfrytézim afatgjat€ p&r
néntédhjetenénté (99) vjet
pronén ¢ paluajishme t€
komunés né Parcelén
Kadastrale Nr. P-70917093-
00156-7 n& Zonén Kadastrale
Koxhaj p&rmes Shprehjes sé&

Nr. Emértimi i aktit Votat Nr. i protokoHit
Pér Kundér | Abstenim ‘
1. | Vendim pér dhénien ng 18 7 1 01Nr. 104/02-30266/23 |

pér nd&rrimin e destinimit t&
tok&s pyjore né toké
ndértimore evidentuar né&
emér t& LIGNUM SOFA
SHPK me pronar Mensur

Dullovi nga fshati Bigec Prezent€ 27

Interesit, ERA PLAST —
SH.P.K. né Doganaj t&
Kaganikut Prezent€ 26
2. | Vendim pér Aprovimin e 15 9 5 01Nr.104/02-32234/23
Listés s& vecant€ e pronave
komunale t& cilat ,
planifikohen t& jepen né i
shfrytézim n& vitin 2024 | Prezenté 27 |
3. | Plani i Punés s& Kuvendit 27 - - 01Nr. 104/02-32223/23 |
té Komuné&s s& Kacanikut 1
pér vitin 2024, Prezenté 27 :
4. | Vendim Paraprak 15 7 5 O1Nr. 06-350/02-32279/23 |

Vlen té pérmende se t& giitha akiet ¢ KK jan€ dérguar né¢ MAPL brenda afatit t€ pércaktuar

ligjor, prej 7 dit€ésh nga mbajtja ¢ mbledhjeve t& KK.

Aktet e rishqyrtuara sipas Kérkesés sé MAPL

Vendimi 01Nr. 104/02-9142/23 -pér shpalljen me |

interes t& pérgjithsh&m publik, t& pjesés s€ parcelés
kadastrale nr 00516-1 t&€ Mevlude Dushkaja, ZK
Kaganik pér rregullimin ¢ rrugés dhe ndértimin e
urés mbi lumin Nerodime Kaganik

Aprovuar me 28.04.2023

Yendimi &shté Rishqyrtuar me 30.06.2023 :
Eshté nxjerré Vendimi O1Nr. 104/02-14383/2%|
p&r shtyrjen e zbatimit t& vendimit 01nr. 104/02-|
9142/23 i datés 28.04.2023 pér shpallje me
interes t& pérgjithshém publik t& pjesés s& PK nr
1 00516-1 ZK Kaganik pér rregullimin e rruggs|
" dhe ndértimin e urés mbi lumin Nerodime
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Vendim pér caktimin ¢ lokacionit pér ndértimin e |

objektit pér zhvillimin e aktiviteteve t& ndryshme pér
nevojat e organizatéss  HANDIKOS(Shogata e

Paraplegiikéve dhe Paralizés s& Fémijéve 18
Kosovés)
Aprovuar me 30.05.2023

Vendim Paraprak  OINr. 104/02-13790/23 -pér
dhénien e pronés s& paluajtshme t&€ komunés né
shfrytézim afatgjaté dhe afatshkurtér

Aprovuar me 30.06.2023

pronés sé paluajtshme t& komunés

Aprovuar me 30.06.2023

Vendimi pér caktimin e lokacionit pér varrezat e
fshatit Doganaj dhe Soponicé

Aprovuar me 27.09.2023

Vendimi pér shpallje me interes t& pérgjithshém
publik t&€ prongs private 00153-24 &8 Ramiz
Shaqiri, p&r k&mbim me pron&n komunale 01908-
15,né ZK Kaganik

Aprovuar me 27.09.2023

Vendimi pér shpallje me interes t& pérgjithshém
publik t& pronés private 00643-0 t&€ Adnan Vishi,
pér kémbim me pron&n komunale 00644-1, n& ZK
Kaganik

Aprovuar me 27.09.2023

Eshté rishqyrtuar vendimi me 30.06.2023

Eshtz  nxjerré  vendimi  OINr.  104/02-|
14399/23pér konstatim t& vendimit Olnr!
104/02-11896/23 i dat&s 30.05.2023 se &shté n¢|
harmoni me dokumentet si n& kérkes&n ¢|
MMPHI nr.3041-2/23 & dat€s 12.06.2023 pé&
rishgyrtimin e ligjshméris# sé aktit

Rishqyrtuar me 31.07.2023

Eshté nxjerré Vendimi 01Nr.104/02-18514/23
pér ndryshim plotésimin e vendimit parapral‘i
01nr.104/02-13790/23, t& datés 30.06.2023 péi
dh&nien e pronés s& paluajtshme t& komungs ng|

' shfrytézim afatgjaté dhe afatshkurtér '

Vendim OINr. 104/02-13788/23 - pér formimin ¢

komisionit vler&sues pér dhénien n& shfryté€zim té|
| pér ndryshim plot&simin e vendim 1

' 0INr.104/02-13788/23 t& datés 30.06.2023 |

| pér formimin ¢ komisionit vler&sues pér

' dhénien né& shfrytézim t& pronés sé

- paluajtshme t& komunés

' Rishgyrtuar me 30.11.2023

| Eshté nxjerré Vendimi 01Nr.104/02-30223/23

| pér Anulimin ¢ vendimit t& kuvendit t&

Rishgyrtuar me 31.07.2023
Eshté nxjerré Vendimi 01Nr.104/02-18517/23

komunés 01nr.06-350/01-27224/23 i datés
31.10.2023 pér caktimin e Lokacionit pér
varrezat e fshatit Doganaj dhe Soponicé

. Rishqyrtuar me 30.11.2023
| Esht&¢ nxjerré Vendimi .
| 28122/23 pér shfugizimin e vendim Olnr, |
 104/02-24408/23 pér shpallie me interes t&

OINr. 104/ 02- |

pérgjithshém publik pjesén e parcelés kadastrale |
00153-24 zona kadastrale Kacanik né emér t& |
Ramiz Shaqiri pér k&mbim me pjesén e parcelés
kadastrale 01908-15 proné shoqérore komuna

| Kaganik .
' Rishqyrtuar me 30.11.2023 |

Eshté nxjerré Vendimi OINr.
28124/23

Pér shfugizimin e vendim Olnr. 60/01-24386/23 |
vendim pé&r shpallje me interes (& pérgjithshém |
publik pjesén e parcelés kadastrale 00643-0 zona
kadastrale Kacganik n& emér t& Adnan Vishi pér

104/ 02- |

' kémbim me pjesén e parcelés kadastrale 00644-1 |

proné shoqérore komuna Kacanik
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Vendimi pér shpallje me interes t& pérgjithshém | Rishqyrtuar me 30.11.2023 l

publik t& prongs private 00544-0 t& Mejdi Xhokli, = Esht& nxjerré Vendimi '

pér kémbim me pronén komunale 00545-0, n& ZK = O1Nr. 104/ 02-28125/23 pér shfuqizimin e

Koxhaj vendim OINr. 60/01-24387/23

Aprovuar me 27.09.2023 pér shpallje me interes & p&rgjithshém publik !
pjesén e parcelés kadastrale 00544-0 zona '1
kadastrale koxhaj né€ emér t&€ Mejdi Xhokli pér ‘

- kémbim me pjesén e parcelés kadastrale 00545-0 |

proné shoqgérore rrugé e pakategotizuar komuna
Kagcanik

Afati ligjor pér shqyrtimin e ligjshmérisg se akteve t& KK sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
gsht& 15 dité nga dita e dérgimit t¢ akieve n& MAPL, ndérkaq n&€ shumé raste organi shqyrtues
MAPL apo ministrité e linjés nuk iu kan& p&rmbajtur afateve t€ caktuara ligjore, ndérkaq
Kuvendi i Komunés ka rishqyrtuar ¢do vendim sipas kérkes&s s& organit shqyrtues MAPL apo
ministrisé s€ linjés.
Aktivitete tjera

Me géllim t& shqyrtimit t& problematikave, evidentimin e pengesave g& hasen gjaté punés s€
Kuvendit dhe gjetjen e formave pér tejkalimin dhe lehtésimin punés s&€ Kuvendit ng zhvillimin e
politikave lokale, krahas punés s& Kuvendit, ka pasur edhe aktivitete t& tjera edhe jashté
Kuvendit, si t&8 Kryesuesit t& Kuvendit dhe anétaréve tjeré t& KK, organizuar nga MAPL,
Asociacioni i Komunave t& Kosovés, Kolegjiumi i Kryesuesve t&€ Kuvendit, OSBE, DEMOS dhe
0JQ t& tjera. Nga aktivitetet tjera t& KK ka qen& e planifikuar njé vizité studimore e anétaréve t&
kuvendit né Republikén e Shqipérisé dhe ng Republikén e Malit t& Zi, mirépo nuk &shté realizuar
pér shkak t& njé ankese t&€ kompanisé né OSHP. Nga aktivitetet tjera vlen t& pérmendet mbajtja e
njé pundtorie njéditore me anétarét e kuvendit t& komun&s Kaganik pér Planin Zhvillimor
Komunal, me vendim t& KK.

Sektori i Kuvendit

Punét dhe detyrat e punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés dhe trupave punuese t&é kuvendit, pérgatiten
nga njé (1) zyrtar i punésuar né Sektorin pé&r puné profesionale t& Kuvendit dhe nga nj&(1) zyrtar
i punésuar n& Zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit. Me angazhimin e kétyre zyrtareve, pérgatiten;
mbledhjet, pérpilohen Procesverbalet e mbledhjeve, Vendimet dhe shkresat tjera dhe t& njéjtat
arkivohet pér nevojat e komunés dhe t&€ qytetaréve t& saj. T€ gjitha aktet e aprovuara nga KK,
pérmes kétyre zyrtaréve, pas nénshkrimit nga Kryesuesi i KK, né formé origjinale i dérgohen:
Kryetarit t&¢ Komun&s dhe drejtorive pérkatés pér ekzekutimit t& tyre, ndérkaq Zyrés Ligjore &
MAPL, i dérgohen né& formé elektronike pérmes zyrtares s& KK, pér shqyrtimin e ligjshmérisg s&
tyre, né pajtim me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale dhe aktet tjera nénligjore.
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Pérfundim

Nga t&€ shénuarat si mg& larté, nxjerrim nj& pérfundim lidhur me aktivitetin e Kuvendit t&
Komunés n€ vitin 2023, si vijon:

- Ftesa pé€r mbledhjet e Kuvendit dhe materialet e mbledhjes jané dérguar, duke respektuar afatet
e pércaktuar me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale;

- Kuvendi i Komunés, gjaté vitit 2023 ka mbajtur gjithse] 11 mbledhje t& rregullta dhe 1
mbledhje solemne.

- Té gjitha mbledhjet e Kuvendit kan& qené t& hapura pér qytetarét, 0JQ-t dhe grupet tjera t&
interesit;

- Monitorimi i mbledhjeve, nga strukturat ndérkombétare &shté béré nga OSBE-ja, ndérkaq nga
niveli gendror nga MAPL, mbledhjet jan& monitoruar pérmes teleprezencés;

- Esht& mbajtur 1 takim publik me qytetar&t nga Kryesuesi i Kuvendit né konsultim me KPF, pér
Buxhetin e komunés 2024 dhe vierésimet pér vitet 2025-2026;

- P&r t& gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés &shté mbajtur procesverbal dhe i njgjti &shté
béré transparent né€ ueb fagen zyrtare t& Komunés;

- Kryetari i Komunés ka raportuar 4 heré me raport t& shkruar financiar, 2 heré me raport né
emér t& KKSB pér ¢éshtje t& sigurisé;

-Aktet e miratuara n€ Kuvendin e Komunés jan& publikuar né ueb fagen zyrtare t& komunés,
ndérkaq Rregullorja &shté publikuar edhe n& Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés;

-T¢ gjitha aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés, ashtu si¢ i parasheh Udh&zimi
Administrativ jang& dérguar n&€ MAPL pér shqyrtimin e ligishmé&risg, ng afatin ¢ pércaktuar ligjor,
né dy gjuhg;

-Pjesémarrja e Kryetarit t&€ Komunés né mbledhje t&€ Kuvendit ka qené e p&rhershme né mbledhje
& KK, ndérkaq kryesisht kan& marr€ pjesé nénkryetari i komunés dhe drejtorét e drejtorive;

- Incizimi i mbledhjeve éshté béré pérmes teleprezencés nga zyrtari i IT dhe i njéjti &shté
publikuar n& ueb faqen zyrtare t& Komunés, ndérkaq ka pasur transmetim t& drejtp&rdrejté t&
mbledhjeve t& kuvendit, pérpos njé¢ mbledhje e cila pér shkaqe teknike, nuk ka mundur t&
realizohet.

Kryesuesi i Kuvendit
Kemal Mur;
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SHTOJCA:

L

EVIDENCA E RREGULLOREVE

1. Rregullorja Nr,01/2023 pér ményrén dhe kushtet e shfrytézimit t& shi€pis¢ s& kulturés
“Xheladin Kurtaj “n& komunén e Kaganikut/ Lénda: 01Nr.09-104/02-14211/23.

II.

EVIDENCA E VENDIME

Kuvendi i Komunés Kacanik gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023 ka marré 67
vendime. Lista e vendimeve &shté si vijon:

1.

10.
11.

12.

13.

14,

Vendim pér shpallje me interes t& pérgjithshém t& parcelave kadastrale 00150-0 dhe
00151-0 né ZK Kaganik, pér objektin ¢ SHMU “Emin Duraku” Kaganik/ Lénda:
01Nr. 464/01-1849/23

Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér (99) vjet proné e paluajtshme t&
komunés pérmes Shprehjes sé Interesit, NTP GREEN PRODUCT, Ferizaj / Lénda:
01Nr. 104/02-29976/22,;

Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér (99) vjet proné e paluajtshme t&
komunés pérmes Shprehjes sé Interesi, XHEMILE VISHI B.1, Ferizaj/ Lénda: OINT.
104/02 29994/22;

Vendim pér kthimin e l&ndés O1Nr.104/02-1864/23 n& rishqyrtim komisionit
vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme t& komunés
t& PK Nr. 70917048-01866-0, té sipérfages 00.68.68 ha, né ZK Kaganik, XHEVDET
DERVISHIT, pér 45 vjet /Lénda: 0INr.104/02-1864/23;

Vendim pér aprovimin e planit vjetor t& punés i késhillit komunal t& siguris€¢ né
bashkési pér vitin 2023/ Lénda: 01 Nr. 104/02-1280/23;

Vendimi pér Aprovimin e Planit t& Pungs s¢ Komitetit p&r Komunitete pér vitin
2023/Lénda: 01Nr.60/01-1325/23;

Vendim pér aprovimin e planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave 2023-2027/
.énda: OINr. 104/02- 1493/23;

Vendim pér Aprovimin ¢ Raportit t& punés s&¢ Komitetit Konsultativ p&r Persona me
Aftési t& Kufizuara pér vitin 2022 / Lé&nda: OINr. 60/01-7136/23

Vendimi pér Aprovimin e Kérkesés s¢ Mirlinda Hysa (Axhami) pér dorthegje nga
Komitetit Konsultativ pér Persona me Afiési t& Kufizuara / L&énda: OINr. 60/01-
33703/22;

Vendim pér subvencionim t& fermeréve/ Lénda: O1Nr. 08-320/01-3884/23;

Vendim pér subvencionim & OJQ-ve né fushén e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit/
L&nda: 01Nr. 09-660/01-4005/23;

Vendim pér aprovimin e Raportit t& pungs i Komitetit p&r Politiké dhe Financa pér
vitin 2022/ Lénda: 01Nr. 60/01-3910/23;

Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake té pa shpenzuara nga vitet paraprake né
buxhetin e komunés té vitit 2023 / Lénda: 01Nr.400/01-7056/23;

Vendimi pér miratimin e Iniciativés pér Bashképunim Ndérkomunal ndérmjet
komunave pérkatése né fush&n e menaxhimit té integruar té mbeturinave/ Lénda:
01Nr.400/01-7056/23;




15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Vendimi pér aprovimin e doréhegjes sé Antigona Axhami-Baftijaj, Fiknete Krasnigi
dhe Edita Shehu nga Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara /
Lénda: 01Nr. 60/01-7136/23;

Vendim pér transferin e mjeteve nga rezerva komunale sipas buxhetit té vitit
2023/ Lénda: OINr. 400/03-9058/23;

Vendim pér transferin dhe rialokimin e mjeteve buxhetore/ Lénda: 0INr. 104/01-
9164/23;

Vendim pér shpallijen me interes t& pérgjithshdm publik, t& pjesés sé parcelés
kadastrale nr. 00516-1 ZK Kaganik, pér rregullimin e rrugés dhe ndértimin e urés
mbi lumin nerodime Kaganik/ L.&nda: 01Nr. 104/02-9142/23;

Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik pér kémbim t& prongn
komunale me pron&n private / Lénda: 01Nr. 350/01-9205/23;

Vendimi pér miratimin e Planit komunal pér Ri integrimin e géndrueshém té
personave té riatdhesuar dhe integrimin e té huajve né komunén e Kaganikut, 2023-
2025/ Lénda: O1Nr. 104/02-11152/23;

Vendimi pér Shfuqgizimin e Vendimit O1Nr. 104/02-7676/22 pér dhénien né
menaxhim té pérkohshém parkingjet né pronési t& komunés, ndérmarrjes publike
KRM “ Pastértia, Sh. A~ Njésia né Kaganik / Lénda: 01Nr. 104/02-11552/23;
Vendimi pér Emérimin e komisionit pérzgjedhés pér Drejtor té institucioneve
arsimore / Lénda: 01Nr. 104/02-11739/23;

Vendimi pér shpallje me interes publik pjesén e PK 00382-2 ZK Bajnicé&, né emér té
Xhemal Fazli, pér kémbim me pjesét e parcelave 00379-0; 00384-0, proné shogérore
rrugé publike/ Lénda: O01Nr. 941/01-11794/23;

Vendimi pér shpallje me interes publik pjesén e PK 00439-1, ZK Duraj, né emér té
Adem Salihaj, pér kémbim me pjesén e parcelés 00452-0, proné shoqérore rrugé
publike/ Lénda: 01Nr, 941/01-11793/23;

Vendimi pér shpallje me interes publik pjesén e PK 00905-2, ZK Nikaj, né emér té
Fatmir Gula, pér kémbim me pjesén e parcelés 00920-1, proné shoqérore rrugé
publike/ 01Nr. 941/01-11795/23;

Vendimi pér shpallje me interes publik pjesét e PK 00980-0; 00982-0, ZK Kaganik né
emér té Naser Dema, pér kémbim me PK 00979-0, proné komunale/ Lénda: OINTr.
941/01-11792/23;

Vendim pér caktimin e lokacionit pér nevoja t& HANDIKOS/ Lénda: O1Nr. 104/02-
11896/23;

Vendim pér Aprovimin e Raportit t& punés i Komitetit pér Komunitete pér vitin
2022/ Lénda: OINr. 60/01-11954/23;

Vendim pér organizimin e nj& punétorie njéditore me anétarét e kuvendit t& komunés
Kaganik p&r Planin Zhvillimor Komunal/ Lénda: 01Nr.104/02-13186/23;

Vendim pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) e komunés sé
Kaganikut 2024- 202601 Nr. 400/01-14264/23;

Vendimi pér transferin e mjeteve nga rezerva komunale, sipas buxhetit té vitit 2023/
Lénda: 01 Nr. 400/01-14258/23;

Vendimi Paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme té& komunés né shfrytézim
afatgjaté dhe afatshkurtér, né Zonat Kadastrale: Doganaj, Koxhaj, Begracé, Kacanik/
Lénda: O1Nr. 104/02-13790/23;

Vendimi pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme té komunés/ Lénda: O1Nr. 104/02-13788/23;
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Vendimi pér ndarjen e masés drusore té konfiskuara, shkollave té komunés/ Lénda:
01 Nr. 08-322/14537/23;

Vendimi pér shtyrjen e zbatimit t& vendimit 01nr.104/02-9142/23 i datgs 28.04.2023
pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik t& pjesés s& PK nr. 00516-1 ZK Kaganik
pér rregullimin e rrugés dhe ndértimin e urés mbj lumin Nerodime Lénda; 0INr.
104/02-14383/23;

Vendimi pér konstatim t& vendimit 01nr.104/02-11896/23 i datés 30.05.2023 se
8shté né harmoni me dokumentet si na kérkesén e MMPHI nr.3041-2/23 t& datés
12.06.2023 pér rishqyrtimin e ligjshmérisé s& aktit / Lénda: 01Nr. 104/02-14399/23.
Vendim pér vértetimin e interesit t& pergjithshém publik pér kémbim t& prongs
komunale me pronén private ,ZK Runjevé/ Lénda: 0INr06-350/01-17440/23;

Vendim pér vértetimin e interesit & pérgjithshém publik pér kémbim te pronés
komunale me pronén private ,ZK Begracg; 01Nr.06-350/01-17441/23

Vendim pér ndryshim plotésimin e Vendimit 01Nr.60/01-33331/22 t& datés
29.12.2022 - Pér ndryshim plot€simin ¢ vendimit t& kuvendit & komunés
01NR.104/02-19963 t& datés 02.09.2022 - Pér formimin e komisionit t& ankesave pér
procedurén e dhénies n& shfrytézim te prongs s€ paluajtshme t& komunés / Lénda:
O1INr. 60/01-17846/23;

Vendim pér ndryshim plot&simin e Vendimit paraprak O1Nr.104/02-13790/23 t& datés
30.06.2023 Pér dhénien e pronés s& paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté
dhe afatshkurtér / Lénda: 01Nr.lO4/02-18514/23;

Vendim pé&r ndryshim plotésimin e Vendimit 0INr.104/02-13788/23, t& datés
30.06.2023 Pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shiryt&zim t& pronés
s€ paluajtshme t& komunés / Lénda: 01Nr.104/02-185 17/23;

Vendimi pér miratimin e Buxhetit t& Komunés sé& Kaganikut, pér vitin fiskal 2024 dhe
vierésimet pér vitet 2025-2026/ Lénda: 0INr.400/03-24314/23;

Vendimi pér transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit t& vitit 2023/ Lénda: 01 Nr.
400/01-24273/23;

Vendimi pér realizimin e njé vizite studimore e anétaréve té KK, né Republikén e Shqipérisé
dhe né Republikén e Malit t& Zi/ Lénda: 01 Nr. 60/01-24306 /23;

Vendim per miratimin e raportit perfundimtar nr.08-320/01-23594/23 & komisionit
profesional pér vlerésimin e démeve nga reshjet bresh&ri ng fushén e bujqgésis& né& komunén e
Kaganikut né f. Bigec / Lénda: O1Nr. 320/01-24456/23;

Vendim Paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme té komunés, né shfrytézim
afatshkurtér, né ZK Kaganik/ Lénda: 01N, 104/02-24407/23;

Vendim pér formimin e komisionit vierésues pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér s
pPronés sé paluajtshme t& komunés/ Lénda: 1 Nr. 104/02-24403/23;

Vendim pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik t& pronés private 00153-24 t& Ramiz
Shagqiri, pér kémbim me pronén komunale 01908-15, né ZK Kacanik/ Lénda: 01Nr. 104/02-
24408/23;

Vendim pér shpallje me interes té pérgjithshém publik t& pronés private 00643-0 té Adnan
Vishi, pér kémbim me pronén komunale 00644-1, né ZK Kaganik/ Lénda: O01Nr. 60/0]-
24386/23.

Vendim pér shpallje me interes t& pergjithshém publik t& pronds private 00544-0 (&
Mejdi Xhokli, pér kémbim me pronén komunale 00545-0, né¢ ZK Koxhaj/ Lénda:
O1Nr. 60/01-24387/23;

Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2023/ Lénda:
OINr. 104/03-27125/23;

Vendimi pér transferin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2023/01NTr.
400/01-27193/23;
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Vendimi pér caktimin e Lokacionit pér varrezat e fshatit Doganaj dhe Soponic&/0INr. 06-
350/01- 27224/ 23;

Vendim pér formimin e komisionit pér hartimin e planit t& punés s& kuvendit t& komunés
pér vitin 2024/ Lénda: 01Nr. 60/01-27136/23;

Vendim pér rialokimin e mjeteve buxhetore nga kategoria e investimeve kapitale né nén-
programin planifikim urban dhe inspeksioni sipas buxhetit t& vitit 2023/01Nr. 400/03-
27749/23;

Vendim pér shfuqizimin e vendim Olnr, 104/02-24408/23 pér shpallje me interes t&
pérgjithshém publik pjesén e parcelés kadastrale 00153-24 zona kadastrale Kaganik n& emér
1€ Ramiz Shaqiri pér kémbim me pjesén e parcelés kadastrale 01908-15 proné shoqggrore
komuna Kacanik/ Lénda: 01Nr. 104/ 02-28122/23

Vendim pér shfugizimin e vendim 0lar. 60/01-24386/23 vendim pér shpallje me interes t&
pérgjithshém publik pjesé&n e parcelés kadastrale 00643-0 zona kadastrale Kaganik né emér t&
Adnan Vishi p&r kémbim me pjesén e parcelés kadastrale 00644-1 pron& shoqérore komuna
Kaganik/ Lénda: 01Nr. 104/ 02-28124/23;

Vendim pér shfugizimin e vendim Olnr. 60/01-24387/23

pér shpallje me interes t& p&rgjithshém publik pjesén e parcelés kadastrale 00544-0 zona
kadastrale koxhaj né emér t& Mejdi Xhokli p&r kémbim me pjesén e parcelés kadastrale
00545-0 pron& shoqérore rrugé-e pakategorizuar komuna Kaganik/ Lénda: 01 Nr. 104/ 02-
28125/23;

Vendim pér shpallje n& interes publik t& parcelave kadastrale n& zonén kadastrale Kaganik
dhe Koxhaj / Lénda: 01Nr, 104/ 02-30042/23;

Vendim pér shpallje n& interes publik t& parcelave kadastrale né zonat kadastrale Kaganik,
Duraj - Gabrricg, Doganaj, Sllatiné dhe Ivaj& /Lénda: 01Nr. 104/ 02-30044/23;

Vendimi pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim me koh& t& caktuar pér raste té
vecanta, kompanis€ Kosovare pé&r Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike Sh. a
(KEDSY Lé&nda: 01Nr. 104/ 02-30044/23;

Vendimi pér anulimin e vendimit ¥ kuvendit t& komun&s O01Nr.06-350/01-27224/23 i datés
31.10.2023 p&r caktimin e Lokacionit pér varrezat e fshatit Doganaj dhe Soponic&/Lénda;
O1Nr.104/02-30223/23;

Vendimi pér refuzimin e propozim vendimit 0lnr.104/02-30644/23 | datés
24.11.2023 pér faljen e tatimit n& pron& pér vitin tatimor 2023/ Lénda: 0INr, 104/02-
30644/23;

Vendim pér dhénien né& shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenéntg (99) vjet pronén e
paluajtshme € komun&s ng Parcelén Kadastrale Nr. P-70917093-00156-7 né Zonén
Kadastrale Koxhaj pérmes Shprehjes sé& Interesit, ERA PLAST — SH.P.K. né Doganaj t&
Kaganikut/ Lénda: 01Nr. 104/02-30266/23;

Vendim pér Aprovimin e Listés s& vecant® e pronave komunale t€ cilat planifikohen
t& jepen né€ shfryt&zim né& vitin 2024/01Nr.104/02-32234/23;

Vendimi pér Aprovimin e Planit t& Punés s& Kuvendit t&¢ Komunés sé Kaganikut pér
vitin 2024/01Nr. 104/02-32223/23;

Vendim Paraprak p&r ndérrimin e destinimit t& tokés pyjore né toké ndértimore evidentuar né
emér t€ LIGNUM SOFA SHPK me pronar Mensur Dullovi nga fshati Bigec/ Lénda: OINTr.
06-350/02-32279/23,




[IL. RAPORTIMET E KRYETARIT TE KOMUNES
Kryetari i Komunés gjaté vitit 2023 ka raportuar:

1.

Dy (2) heré pér Céshtje t& Sigurisé: me daté 31.01.2023, me raport té shkruar:
1.1 Raporti i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési { KKSB) pér vitin 2022 /Lénda:
01Nr.104/02-1279/23;
1.2 Me 27.09.2023, &shté raportuar me raport & shkruar pér giendjen e sigurisé, Raporti i
punés i Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési (KKSB), pér gjashtémujorin ¢ paré
t& vitit 2023/ Lénda: 01Nr, 60/ 02- 24256 /2023.
Katér(4) heré pér gjendjen ekonomike financiare:
1.1 Me 27.02.2023 me raport t& shkruar, Raporti financiare pér periudhén
Janar-Dhjetor 2022 / Lénda: 01Nr. 05-400/01-4131/23;
1.2 Me 28.04.2023 me raport t& shkruar: Raporti tre mujor financiar, Janar-Mars
2023/ Lénda: 01Nr. 60/01-9256/23;
1.3 Me 31.07.2023 me raport té shkruar, Raporti Gjashtgmujor financiar p&r
periudhén Janar — Qershor 2023/ Lénda: O1Nr. 400/01-17269/23.
1.4 Me 30.10.2023 me raport té shkruar, Raporti financiar pér periudhé&n: Janar-
Shtator 2023/ Lénda: O1Nr. 400/01-27370/23.
Njé (1) heré pér aktivitetin e pérgjithshém t& komunés pér vitin 2022, me
27.02.2023 me raport té& shkruar: Raporti Vjetor t& Ekzekutivit {8 Komunés, pér
periudhén, Janar-Dhjetor 2022. me /Lénda: 01Nr.104/ 02-4102/23
Tre (3) heré ka raportuar pér gjendjen e arsimit, me 27.02.2023 me raport & shkruar:
4.1 Informaté pér aktivitetin e zhvilluar @ Drejtorisé s& Arsimit, pér pérfundimin e
Gjysmeévjetorit i€ Paré t& Vitit shkollor 2022-2023 / Lénda: O1Nr. 04-610/01-3899/23°
4.2 Informaté e Drejtorisé s& Arsimit pér fillimin e vitit shkollor 2023/2024/ Lénda:
01Nr.04/610/01-24178/23;
4.3 Informaté e Drejtorisé s& Arsimit pér pérfundimin e vitit shkoilor 2022/2023/ Lénda:
O1NTr. 04/610/01-27191/23.
Njé(1) heré pér menaxhimin e burimeve njerézore me 27.02.2023 me raport té
shkruar:; Informat@ pér aktivitetin e Zyrés sé Personelit, pér periudhén: janar - dhjetor
2022 /Lénda: 01 Nr. 104/02- 1781 /23
Njé (1) heré ka raportuar pér céshtje té auditimit t& brendshém me 27.02.2023 me
raport t& shkruar: Raporti vjetor lidhur me Auditimet e brendshme té& kryera dhe
aktivitetet e Auditimit té Brendshém pér vitin 2022/ Lénda: 01Nr.470/03-3974/23.
Me daté 30.06.2023, Kryetari i Komunés ka dhéné sqarime t& nevojshme né KK
pér té gjeturat né Raportin e Auditimit p&r pasqyrat financiare vjetore t& komunés s¢
Kaganikut, pér vitin 2022 @ dhéné nga Zyra Kombétare € Auditimit p&r PFV 2022/
Lénda: 01Nr. 104/02-14135/23.
-Me 30.06.2023 e ka paragitur para KK Planin e Veprimit pér zbatimin e rekomandimeve
t& dhéna né Raportin e Auditimit, nga Zyra Kombétare e Auditimit pér PFV 2022/ Lénda:
01Nr. 104/02-14581/23.




